
ZPU.271.24.559.2013                                                                                 Świętochłowice 19.06.2013r.                                                                                                                                  

                                                                                 wszyscy uczestnicy postępowania  

                                                                                 ubiegający się o udzielenie zamówienia   

                                                                                 publicznego

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  na wykonywanie bankowej obsługi budżetu Gminy - Miasta Świętochłowice oraz jej jednostek organizacyjnych
Na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) dalej w skrócie „ustawa „ Zamawiający przedkłada wyjaśnia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia będące odpowiedzią na zapytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji 

Pytanie 1

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, pkt. n., prosimy o odstąpienie od warunku obowiązku uruchomienia opłatomatu.

Odpowiedź 

	


Zamawiający wzorem ościennych miast zamierza wprowadzić dla mieszkańców Miasta ułatwienie  w postaci możliwości dokonywania wpłat za pośrednictwem opłatomatu. Postępowanie o udzielenie zamówienia  pozwoli zarówno na wynegocjowanie korzystnej ceny urządzenia oraz abonamentu miesięcznego, jak i zyskanie pewności kompatybilności urządzenia z systemem bankowym potencjalnego wykonawcy. Zgodnie z zapisami istotnych postanowień umowy (pkt 17) bank ma umożliwić korzystanie z urządzenia do przyjmowania opłat gotówkowych jedynie w razie potrzeby, a abonament miesięczny oraz inne opłaty za korzystanie z urządzenia ponoszone będą jedynie w momencie korzystania z usługi. 
Pytanie 2

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, prosimy o odstąpienie od warunku obowiązku posiadania
przez  Wykonawcę  oddziału/filii/placówki   na   terenie  Miasta   -   Gminy  Świętochłowice.
Uprzejmie informujemy, że najbliższy do siedziby Zamawiającego oddział Banku znajduje
się w Katowicach.

Odpowiedź 

Warunek posiadania przez bank placówki/oddziału/filii na terenie Miasta podyktowany jest koniecznością ograniczenia kosztów, a także czasu niezbędnego na dotarcie do banku. Przedmiotowe zamówienie dotyczy wykonywania obsługi bankowej dla około 40 jednostek organizacyjnych, w tym Urzędu Miejskiego. Każda z tych jednostek prowadzi odrębną gospodarkę finansową i ma różne potrzeby w zakresie wypłat gotówkowych i wpłat gotówkowych w banku. Każda wizyta w banku, aby wpłacić gotówkę, bądź ją pobrać, wiązałaby się z kosztami dojazdu do innego miasta, a tak odbywa się często pieszo. Zamawiający nie może przenosić na mieszkańców dokonujących wpłat, jak i pobierających gotówkę dodatkowych kosztów związanych z wpłatami w innym banku lub na poczcie, bądź związanych dojazdem do filii banku w innym mieście. W gronie osób pobierających gotówkę jest  kilka tysięcy świadczeniobiorców  Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy którzy pobierają  należne im świadczenia, będące niejednokrotnie  ich jedynymi źródłami dochodu.
Mając powyższe na uwadze nie ma możliwości rezygnacji z warunku posiadania placówki/filii/oddziału na terenie Miasta – Gminy Świętochłowice.

Pytanie 3

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, pkt. j.  prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający
oczekuje   wydania   2500   kart   przedpłaconych   rocznie.   Prosimy   o   określenie   średniej
częstotliwości i wartości zasilenia kart

Odpowiedź 
Potwierdzamy, iż Zamawiający oczekuje wydania 2 500 kart przedpłaconych rocznie. Ma to związek z  ilością świadczeniobiorców Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy pobierających przyznane im świadczenia. Pod opieką Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się obecnie ponad 2.000 osób, jednak liczba ta ciągle się zmienia. Wartość jak i częstotliwość zasilenia kart wynika z ilości i charakteru przysługujących danej osobie świadczeń. Są świadczeniobiorcy którzy korzystają z kilku różnych zasiłków i świadczeń, których wypłata odbywa się kilka razy w ciągu miesiąca, a są i tacy, którzy otrzymują zasiłek raz w miesiącu lub  jednorazowo. Naturalnym jest, że wypłata świadczeń naznaczona  jest pewnym  stopniem nieprzewidywalności. Dane dotyczące liczby świadczeniobiorców ulegają ciągłym zmianom. Zatem trudno dokładnie określić częstotliwość zasileń. Podobnie, jeżeli chodzi o kwoty zasileń, w tym przypadku  można jedynie w przybliżeniu stwierdzić, że kwoty te oscylują w przedziale od 30 zł do 4.000 zł.
Pytanie 4

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, pkt. j. , prosimy o wyjaśnienie, czy przesłane karty mają
być spersonalizowane, czy na okaziciela?

Odpowiedź 

Oczekujemy, aby karty były na okaziciela. 

Pytanie 5

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, pkt. j., prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca będzie mógł pobierać opłatę za pobranie gotówki z bankomatów za pomocą kart przedptaconych?

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje możliwości pobierania opłaty za pobranie gotówki z bankomatów za pomocą kart przedpłaconych. Jedyną opłatą, jaka jest przewidziana to opłata za wydanie karty, co uwidocznione jest w tabeli – cena obsługi bankowej. Ma to związek z tym, iż korzystającymi z kart będą osoby o niskich dochodach. 
Pytanie 6

W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ, pkt. k., prosimy o wyjaśnienie jakie usługi Wykonawca
ma świadczyć na rzecz świadczeniobiorców z Powiatowego Urzędu Pracy i Ośrodka Pomocy
Społecznej? Jeżeli Zamawiający oczekuje,  że będą to wypłaty gotówkowe,  prosimy o
podanie średniej miesięcznej liczby i wartości wypłat gotówkowych na rzecz wspomnianych
osób trzecich. Czy są to jedyne wypłaty gotówkowe na rzecz osób trzecich?

Odpowiedź 

Wyjaśniając wątpliwości, obsługa świadczeniobiorców z Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy polegać ma tylko i wyłącznie na dokonywaniu wypłat gotówkowych, a jest bezpośrednio związane z kartami przedpłaconymi, o których była mowa wyżej. Reasumując bank ma umożliwić pobieranie gotówki na podstawie kart wydanych świadczeniobiorcom, uprzednio zasilonych przez te dwie jednostki organizacyjne. Liczba i wartość wypłat związana będzie z częstotliwością  i kwotą zasileń . Wybór sposobu organizacji, tj. bądź zasilanie kart, bądź otwarcie rachunku bankowego do przekazywania świadczeń, któremu przypisana będzie dana karta należy do banku.

Pytanie 7
W nawiązaniu do Rozdziału 3 SIWZ,  pkt.  o., prosimy o informację z jakiego programu
finansowo - księgowego korzysta Zamawiający?

Odpowiedź 
Mając na uwadze liczbę jednostek organizacyjnych, które podlegać będą obsłudze należy zauważyć, iż w jednostkach funkcjonują różne programy księgowo - finansowe, gdyż różny jest przedmiot ich działania. Wśród programów należy wymienić: PROGMAN firma, system pomostowy Signity, system dodatków POMOST (dla Ośrodka Pomocy Społecznej), VULCAN (jednostki oświatowe), SYRIUSZ (dla Powiatowego urzędu Pracy), EUROBUDŻET firmy Micomp (jednostka Urząd Miejski), Korelacja (jednostka dominująca – Budżet Miasta Świętochłowice), OPTIMA firmy Comarch (Centrum Kultury Śląskiej).
Obecnie większość programów księgowo-finansowych, obsługujących jednostki budżetowe jest kompatybilna z obecnie funkcjonującym programem bankowym.

Pytanie 8

Prosimy o informację jaka jest średniomiesięczna liczba konwojów odbierających gotówkę,
których oczekuje Zamawiający? Jaki jest szacowany udział bilonu w jednej wpłacie? 
W jakich godzinach konwój będzie odbierał gotówkę oraz z jakiej lokalizacji?

Pytanie 9

Prosimy   o   informację   jaka   jest   średniomiesięczna   liczba   konwojów   dostarczających gotówkę,  których oczekuje Zamawiający? Jaki jest szacowany udział bilonu w jednej wypłacie? 
W jakich godzinach konwój będzie dostarczał gotówkę oraz do jakiej lokalizacji?

Odpowiedź ad. 8 i 9 
Zamawiający oczekuje konwoju gotówki  jedynie w szczególnych wypadkach – średnio 1 raz w miesiącu.  Konwój w dwie strony: spod Urzędu Miejskiego do banku oraz z powrotem. Gotówkę będzie miał ze sobą wskazany pracownik Urzędu Miejskiego, który po dowiezieniu do banku dokona wpłaty oraz pobierze niezbędną gotówkę i następnie Zamawiający oczekuje odwiezienia pracownika do Urzędu Miejskiego. Na podstawie danych księgowych oraz informacji bezpośrednio z kasy Urzędu Miejskiego średnia kwota gotówki (w tym bilonu), którą w 2012 roku transportowano dziennie wynosi ok. 17.000 zł (wpłata). Wysokość wskazanej kwoty uzależniona jest od  terminów wpłat podatków i innych opłat lokalnych.
Pytanie 10

Jakie było średniomiesięczne saldo na wszystkich rachunkach Zamawiającego w 2012 r.?

Jakie jest planowane średniomiesięczne saldo na wszystkich rachunkach Zamawiającego w
2012 r.?

Odpowiedź 

Średnio miesięczne saldo na wszystkich rachunkach Zamawiającego w 2012 roku wynosiło w przybliżeniu 7.371.000 zł. Planowane saldo w 2013 roku  można w przybliżeniu oszacować na około 9.700.000 zł, co podyktowane jest wyższymi niż ubiegłoroczne, planowanymi dochodami i przychodami budżetowymi.
Pytanie 11
Jaka jest szacowana średniomiesięczna liczba zleceń SORBNET?

Odpowiedź 

Średniomiesięczna liczba zleceń SORBNET wynosi 2.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi stanowią integralną część  specyfikacji  istotnych warunków zamówienia, przy czym z uwagi na zakres odpowiedzi nie zachodzą przesłanki do przedłużenia terminu składania ofert. Termin składania i otwarcia  ofert pozostaje bez zmian.                       

                                                                                                    Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

                                                                                                                  Alicja Żebro
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